
Motion till riksdagen 

1986/87:Jo778 
Arne Andersson i Ljung och Arne Svensson (m) 
Viltforskningen 

regeringens proposition 1986/87:58 om jaktlag m. m. läggs beträffande 
viltforskningen förslag om att all tilldelning av anslag skall ske genom 
naturvårdsverkets forskningsnämnd. 

Den övervägande delen av viltforskningsprojekten finansieras i dag med 
medel från jaktvårdsfonden och viltskaderegleringsfonden. Dessa fonder 
byggs upp av medel som jägarna ensamma betalar. 

Pengarnas ur prung medför att jägarkåren sedan lång tid tillbaka varit 
starkt intresserad av att medlen utnyttjas för viltforskning som resulterar i 
bättre viltvård och på så sätt ökar avkastningen av viltet som en förnyelsebar 
naturresurs. En betydande del av denna forskning har skett vid forskningsav­
delningen inom Svenska jägareförbundet. Parallellt med denna tillämpade 
viltforskning pågår vid universiteten en mer grundforskningsbetonad verk­
samhet med naturvårdsverket som anslagstilldelare. 

I propositionen föreslås att 
_
naturvårdsverket skall ombesörja all anslags­

tilldelning till viltforskningen genom sin forskningsnämnd. Avsikten är att 
förbättra samordningen av den viltforskning som bedrivs. Med de övriga 
förändringar beträffande ombildning av beredningsorganen för forskningen 
som föreslås i propositionen kommer jägarkåren att få ett begränsat 
inflytande över medlen från jaktkortsavgiften och fällavgifterna för älg och 
hjort. 

Fördelarna med en höggradig samordning av viltforskningen skall ställas 
mot de risker som finns förknippade med att samla ett alltförstarkt inflytande 
på ett fåtal händer. Av de remissinstanser som yttrat sig över jakt- och 
viltvårdsberedningens förslag har två av de universitet där viltforskning 
bedrivs samt de aktiva viltforskarna avstyrkt denna del av förslaget. Även 
Svenska jägareförbundet är av samma skäl negativt till förslaget. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 
l. att riksdagen hos regeringen begär att Svenska jägareförbundet, i 

likhet med tidigare, får del av medel för bedrivande av viltforsknings­
projekt med tillämpad inriktning, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 
naturvårdsverket skall svara för den viltforskning som gäller viltarter­
nas grundläggande ekologi. 
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Stockholm den 26 januari 1987 

L. Arne Andersson (m) 
i Ljung 

Arne Svensson (m) 

Mot. 1986/87 

Jo778 
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